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W Polsce pojęcie turystyki kulinarnej odnosimy przede wszystkim do Krakowa. Choć w publikowanym
corocznie prestiżowym czerwonym przewodniku Michelina znaczącą rolę odgrywają dwa polskie
miasta – Kraków i Warszawa, to do Krakowa przyjeżdża się specjalnie właśnie po to, by odwiedzić
historyczną, kultową, swoją ulubioną albo – wręcz przeciwnie – całkiem nową restaurację. Powody są
proste: niespotykane w innych polskich miastach zagęszczenie restauracji, jadłodajni, kawiarni,
pubów i klubów w atrakcyjnych turystycznie dzielnicach, w połączeniu z naturalną w tych warunkach
konkurencją sprawia, że nigdzie w kraju nie można lepiej zjeść, napić się czy bawić, często
odwiedzając jednego wieczoru kilka, a nawet kilkanaście miejsc.

Ten prawdziwie śródziemnomorski fenomen sprawia, że jak nigdzie indziej w Polsce życie towarzyskie
i kulturalne tętni tu – zwłaszcza w weekendy – do wczesnych godzin porannych. W egalitarnym,
wielojęzycznym tłumie bawią się razem studenci i biznesmeni, mieszkańcy i przyjezdni. Wróćmy do
uroków kuchni: krakowscy mistrzowie znakomicie przygotowują potrawy niemal wszystkich narodów
i kultur, często umiejętnie łącząc w swoim menu kuchnię francuską czy włoską ze szlachetnymi
tradycjami narodowymi. Wiele restauracji, obalając międzynarodowy mit pierogów jako największego
wkładu Polaków w światową kuchnię, przypomina legendarne polskie zupy, sosy, dziczyznę…

Pierogi natomiast mają w Krakowie swój wielki letni festiwal, podczas którego kucharze udowadniają
swoją fantazję w komponowaniu nowych smaków tej – wydawałoby się – prostej potrawy.

Ci spośród przybyszów, którzy poszukują kulinarnego kolorytu, nie wyjadą z Krakowa zawiedzeni:
restauracje, puby i kluby w całym mieście utrzymują wysoki poziom i gromadzą stałą klientelę –
zwykle już pierwszy rzut oka na salę pozwala ocenić, czy dane miejsce odpowiada naszym
upodobaniom. Ich właściciele starają się nadać swoim lokalom indywidualny rys, często tematyczny,
z reguły niecodzienny i zaskakujący. Niemal wszędzie odbywają się koncerty, wystawy, akcje
artystyczne.


